



মেঘনা লাইফ ইন্স্যুরেন্স কোম্পানী লিমিটেড

MEGHNA LIFE INSURANCE CO. LTD.

Head Office: Biman Bhaban (2nd Floor), 100, Motijheel C/A, Dhaka-1000.

Price Sensitive Information

This is for information of all concerned that Meghna Life Insurance Company Limited has acquired 1,599 (One thousand five hundred ninety nine) number of share of ICB Islamic Bank Ltd. (former The Oriental Bank Ltd.) having face value of Tk. 1,000/- each totaling TK. 15,99,000/- (Taka Fifteen lac ninety nine thousand) only as against their partial payment of deposit liability as per "The Oriental Bank Ltd. (Reconstruction) Scheme, 2007" formulated by Bangladesh Bank.

Sd/-

(Mian Mohd. Mashur Rahman)
Company Secretary

Dated: 03. 07. 2008

"We Change your Life"
Admission Going on
Batch # 18 Class Starts : 13th July '08

CAT SSC/HSC/O Level for CAT
ACCA A level/Graduate/Masters/21 yrs for ACCA
B.Sc Hon's in Applied Accounting
Oxford Brookes University, UK

S.S.C পাশ করে মাত্র দেড় বছরে CAT করে আরও দুই বছরে B.Sc Hon's in Applied Accounting Degree সহ ACCA কোর্সটি করতে যেট সময় লাগে সাতই দিন বরং যেখানে S.S.C পাশ করে H.S.C+BBA+MBA করতে সময় লাগে কমপক্ষে ৭ বছর। সুতরাং ৪ বছরে সময় ও অর্থ ব্যাচের আশ্রিত হতে পারবেন আর্থনোমিক মানের Professional Accountant।

Chartered University College
House # 51, Road # 10/A, (Near Satmasjid Road) Dhanmondi, Dhaka-1209 Cell: 01720-55379-77-76-74, Ph: 8141601, 8151564 E-mail: info@cucedu.com, www.cucedu.com, Visit: www.acaglobal.com.
Proposed Permanent Campus:
Ashiyon City (Near Zia Int. Airport), Uttara, Dhaka.

ঢাকা সিটি করপোরেশন, ঢাকা
আপনার পরিবেশ সুন্দর ও পরিচ্ছন্ন রাখুন
আপনার শিশুর টিকা দিন
প্রিয়জনকে বই উপহার দিন

ইজারা পুনঃ টেন্ডার নোটিশ

ঢাকা সিটি করপোরেশনের পরিচালনাদীন আজিমপুর কবরস্থানের বাঁশ, চাটাই, কবর খোদাই ও বাঁশের বেড়া সিটি করপোরেশন কর্তৃক নির্ধারিত দরে সরবরাহের জন্য সিটি করপোরেশনের তালিকাভুক্ত ঠিকাদার অথবা প্রকৃত সরবরাহকারীগণের নিকট হতে বাৎসরিক ইজারার নিমিত্ত আগামী ১৫-০৭-২০০৮ইং তারিখ দুপুর ১২:৩০ ঘটিকায় পুনঃ টেন্ডার আহবান করা যাচ্ছে। উক্ত তারিখে সকাল ৯:৩০ ঘটিকা হতে বেলা ১২:৩০ ঘটিকা পর্যন্ত সচিব, ঢাকা সিটি করপোরেশন এর দপ্তরে রক্ষিত টেন্ডার বক্সে ইজারা টেন্ডার গ্রহণ করা হবে এবং ঐ দিনই দুপুর ২:০০ ঘটিকার সময় দরদাতাদের উপস্থিতিতে (যদি কেহ উপস্থিত থাকেন) দরপত্র খোলা হবে। টেন্ডার খোলার দিন কোন সিডিউল বিক্রয় করা হবে না। সিডিউল সকল আঞ্চলিক নির্বাহী কর্মকর্তার দপ্তর ও হিসাব বিভাগের হিসাবরক্ষকের নিকট হতে ৫০০/- (পাঁচশত) টাকা মূল্যে ক্রয় করা যাবে। চালান ফরমে সমাজকল্যাণ ও সাংস্কৃতিক কর্মকর্তা/সংশ্লিষ্ট আঞ্চলিক নির্বাহী কর্মকর্তার স্বাক্ষর থাকতে হবে। এতদসংক্রান্ত বিস্তারিত বিবরণ অফিস চলাকালীন সময় সমাজকল্যাণ ও সাংস্কৃতিক বিভাগ হতে জানা যাবে। যে কোন টেন্ডার গ্রহণ অথবা বাতিলের সর্বময় ক্ষমতা করপোরেশনের যথাযথ কর্তৃপক্ষের সংরক্ষণ করবেন। করপোরেশন কর্তৃক কবর খোদাই, বাঁশ, চাটাই ও বাঁশের বেড়ার মূল্য নির্ধারিত মূল্য নিম্নরূপঃ-

ক্রঃ নং	কবরের আকার	মালামালের বিবরণ	দৈর্ঘ্য প্রস্থ	পরিমাণ	প্রতিটি মালামালের নির্ধারিত মূল্য
১	বড় কবর	ক) বরাক বাঁশ লম্বা খ) বরাক বাঁশ বৃগালী গ) চাটাই ঘ) কবর খোদাই	৯-০" x ৩-৬" x ৩-০" x ২-০" x ৭-০" x ৮-০" x ৮-০"	১টি ১টি ১টি ১টি	৩৫/- ১৮/- ১০/- ৭০/-
২	মধ্যম কবর	ক) বরাক বাঁশ লম্বা খ) বরাক বাঁশ বৃগালী গ) চাটাই ঘ) কবর খোদাই	৭-০" x ৩-৬" x ৩-০" x ২-০" x ৫-০" x ৩-০" x ৩-০"	১টি ১টি ১টি ১টি	২৫/- ১৫/- ১০/- ৬৫/-
৩	ছোট কবর	ক) বরাক বাঁশ লম্বা খ) বরাক বাঁশ বৃগালী গ) চাটাই ঘ) কবর খোদাই	৫-০" x ২-০" x ৩-০" x ২-০" x ৩-৬" x ২-০" x ৩-০"	১টি ১টি ১টি ১টি	১৮/- ১০/- ১০/- ৬০/-

উল্লেখ্য উপরোক্ত নির্ধারিত মূল্যে কবরস্থানসমূহের কবর খোদাই, বাঁশ, চাটাই ও বাঁশের বেড়া সরবরাহ করার শর্তসাপেক্ষে প্রত্যেক ঠিকাদারকে ইজারা টেন্ডারে অংশগ্রহণ করতে হবে।

কবরস্থানসমূহে বাঁশ, চাটাই, কবর খোদাই ও বাঁশের বেড়া সরবরাহ সংক্রান্ত শর্তাবলীঃ-

- ১। দরপত্রে ও খামের উপরে কবরস্থানের নাম স্পষ্ট করে লিখতে হবে।
- ২। প্রতিটি কবরস্থানের জন্য ভিন্ন ভিন্ন খামে দরপত্র দাখিল করতে হবে।
- ৩। দরপত্রে প্রদত্ত ইজারা দর অংকে ও কথায় স্পষ্ট করে লিখতে হবে।
- ৪। দরপত্র ও সংযুক্ত সকল কাগজপত্রে দরদাতাকে স্বাক্ষর করতে হবে।
- ৫। দরপত্রের সাথে দরদাতার সদ্যতোলা দুই কপি পাসপোর্ট সাইজের ছবি (প্রথম শ্রেণীর কর্মকর্তা কর্তৃক সত্যায়িত) এবং প্রতিষ্ঠান/সংস্থার বর্তমান অর্থ বছরে নবায়নকৃত লাইসেন্সের (ট্রেড লাইসেন্স) সত্যায়িত কপি/রেজিস্ট্রেশন নাম্বার সনদপত্র দাখিল করতে হবে।
- ৬। দরদাতা প্রতিষ্ঠান/সংস্থার বর্তমান ও স্থায়ী ঠিকানা সম্বলিত স্থানীয় ওয়ার্ড কমিশনার ১ম শ্রেণীর গেজেটেড অফিসারের নিকট হতে ১ (এক) কপি সনদপত্র দরপত্রের সাথে সংযুক্ত করতে হবে।
- ৭। বাতি/সংস্থা/গোষ্ঠী/প্রতিষ্ঠানের যৌথ নামে কোন দরপত্র গ্রহণ করা হবে না।
- ৮। ঢাকা সিটি করপোরেশনের মেয়রের অনুমতি চাকা শহরের যে কোন সিডিউল ব্যাংক হতে ইস্যুকৃত ব্যাংক ড্রাফট/পে-অর্ডার জামানত হিসেবে (দাখিলকৃত দরের শতকরা ২০%) দরপত্রের সাথে জমা দিতে হবে।
- ৯। সিটি করপোরেশন কর্তৃক গৃহীত দরদাতাকে দরের শতকরা ৩% অমীম আয়কর, ১৫% ভ্যাট এবং ইজারার সমুদয় টাকা কার্যাদেশ প্রাপ্তির ১৫ (পনের) দিনের মধ্যে পে-অর্ডার/ব্যাংক ড্রাফট এর মাধ্যমে এককালীন জমা দিতে হবে।
- ১০। করপোরেশন কর্তৃক নির্ধারিত কবর খোদাই, বাঁশ, চাটাই ও বাঁশের বেড়ার মূল্যে কবরস্থানসমূহের প্রধান ফটকের সম্মুখে টাসাইয়া রাখতে হবে।
- ১১। প্রত্যেক ইজারাদারকে কার্যাদেশ প্রাপ্তির ১৫ (পনের) দিনের মধ্যে করপোরেশনের সাথে ১৫০/- (একশত পঞ্চাশ) টাকার নন-জুডিশিয়াল স্ট্যাম্পে চুক্তিপত্র সম্পাদন করতে হবে।
- ১২। ইজারা চুক্তি সম্পাদনের পরবর্তী ৭ (সাত) দিনের মধ্যে ইজারা মূল্যের সমুদয় অর্থ এককালীন পরিশোধ করতঃ কার্যাদেশ গ্রহণ করতে হবে।
- ১৩। ইজারাদার উপরোক্ত শর্তাবলীর এক বা একাধিক শর্ত অমান্য করলে কর্তৃপক্ষ তার সকল পাওনা বাজেয়াপ্ত ইজারা বাতিল করতে পারবে।

সচিব
জিসিপি/আইডি/০০২/২০০৮-২০০৮
জিডি-৩০৭৬
ঢাকা সিটি করপোরেশন

Fareast Islami Life Insurance Company Ltd.
T K Bhaban (13th Floor) 13, Kawran Bazar Dhaka-1215

CORRIGENDUM TO

NOTICE INVITING (2ND RE-TENDER)

Published in the Daily Star/ Daily Ittefaq / Naya Diganta dated June 25, 2008 for Supply, Installation, Testing & Commissioning of 4 (four) Nos.1350kg Passenger Lift for 20-storied shopping-cum-office building for **Fareast Tower** at 35, Topkhana Road, Dhaka.

The above advertisement should be read as follows:

Tender documents will be issued from **25.06.2008 to 03.08.2008** instead of 25.06.2008 to 30.08.2008.

Other terms and conditions will remain unchanged.

Tuition
Up to O/A Level/HSC, all Subjects (Sc), best handnotes, OP solve, Mock tests, long time success experience.
Rafin: CSE, BUET, Doublestand, Ex-Notredamian. Ph: 01552549020
C-1956

TUITION WANTED
Boardstand Ex-Mirzacadet & MBA (IBA), Economics & Accounting (O/A Level), BBA/MBA
Admission/tuition.
01711-645667, 01711-406306
C-1954

EMPLOYMENT OPPORTUNITY
Following Position are vacant for a 100% Export foreign Garments Factory

Department	Grade	Details
1. Business	Manager	Sales Work (Woven Garments) - Fluently Speaking & Writing In English - Minimum 8 years Sales Experience
	Manager	Import & Export Work - Fluently Speaking & Writing In English & Computer skill - Minimum 5 years Experience
	Manager	Material/ Store Work - English & Computer skill needed - Minimum 10 years Experience
2. Personnel/ Administration	DGM	Personnel / Admin Work - English & Computer skill - Minimum 7 years Admin Experience
3. Finance	Manager	Financing (Accounts/Banking Work) - Speak in English - Minimum 5 years Experience
4. Technical	Manager	QC/Finishing/Sewing Work - Minimum 7 years Experience (Woven GMTS)

DONG BANG FACILITIES (BD) LTD.
Plot No # 74-76, DEPZ, Savar, Dhaka. Phone: 7788388-9

LEGAL NOTICE
IN THE SUPREME COURT OF BANGLADESH
HIGH COURT DIVISION
(SPECIAL STATUTORY JURISDICTION)
COMPANY MATTER NO. 110 OF 2008
IN THE MATTER OF:
An application under section 12 read with section 13 of the Companies Act, 1994
Sunshine Fashion Knitting Ind. Ltd., 260/B, Tejgaon Industrial Area (2nd Floor), P.S. Tejgaon, Present P.S-Tejgaon Industrial, Dhaka. — PETITIONER
-Versus-
Registrar Joint Stock Companies and Firms. — RESPONDENT
Whereas the petitioner has instituted the above application under section 12 read with Section 13 of the Companies Act, 1994 for confirmation of the amendment of the object clauses in the Memorandum of Association of the said company namely, Sunshine Fashion Knitting Ind. Ltd. on 16-6-2008 learned Justice of the Company Court admitted the said application and has fixed 03-8-2008 for hearing.
Any person interested to contest the said matter may appear in this Court in person or by a pleader duly instructed on the day mentioned before.
REZINA MAHMUD, Advocate, Room # 353, Supreme Court Bar Building (2nd Floor), Ramna, Dhaka. Mob: 01819288044, E-mail: rezina@bdcom.com

BCIC Enlistment Notice

01. Name of organization	: Chhatak Cement Co. Ltd., Chhatak, Sunamganj.
02. Reference No. & date	: (1) CCCL/Pur/B/Enlistment/08-09/09-10 Dt 26-06-08 (2) CCCL/Pur/B/Med/Enlistment/08-09/09-10 Dt 26-06-08.
03. Name of works	: Enlistment as supplier.
04. Brief description of goods & services	: (1) (a) Machinery, equipment & spares; (b) Electrical goods, (c) Control instruments & electronics items, (d) Workshop tools & hardware, (e) Chemicals & laboratory appliance, (f) Loco engine & automobile spares (g) Construction materials (h) Furniture (wooden & steel), (i) Rubber goods & bellings (j) Pipes, tubes & fittings (k) Paint & varnishes, (l) Stationary goods (m) Timber (n) Printing materials etc. (2) Medicine.
05. Eligibility application for	: Manufacturer/importer/authorised dealer of manufacturers of importer/engineering firms/ reputed business establishments & suppliers.
06. Price of application form	: Tk. 50/- (fifty) only per set. (each application form).
07. Amount of fixed deposit	: Tk. 15,000/- (fifteen thousand) only (for each enlistment).
08. Enlistment fee	: Tk. 400/- (four hundred) only (non-refundable) per set (for each enlistment).
09. Name & address of the office(s) selling application form	: (a) Office of the Controller of Accounts, BCIC Head Office, 30-31, Dilkusha C/A, Dhaka, (b) BCIC Branch Office, 6, Agrabad C/A, Chittagong (c) Accounts Deptt., Chhatak Cement Co. Ltd., Chhatak, Sunamganj.
10. Name & address of the office(s) receiving & opening application	: G M (Comm.) Chhatak Cement Co. Ltd., Chhatak, Sunamganj.
11. Last date & time for selling application form	: 29-07-08 at office hours.
12. Last date & time for submission application	: 30-07-08 at 3-00pm.
13. Date & time for opening application	: 30-07-08 at 3-15pm.
14. Special instructions	: (1) Attached copy of (a) Trade licence (b) TIN certificate (c) VAT registration certificate (d) Bank solvency certificate (e) Drug licence for medicine must be submitted with the application (2) The CCCL management reserves the right to accept or reject any or all the application without assigning any reason.

S M Shariful Dulal
Chemist (Purchase)
For Managing Director
GD-3058

SOFTALK 1st International Conference on BPO & CALL CENTER

DAYLONG EVENTS: Business | Career | Research | Exhibition | Workshop

The First International Conference on BPO & CALL CENTER will be a platform for the global BPO & CALL CENTER Community to meet the BPO & CALL CENTER industry of Bangladesh in one place and for Bangladesh BPO & CALL CENTER market players to interface with the global mainstream.

Why Buyer-Seller Meet | Showcase Bangladesh BPO | Business to Business Meetings | Knowledge Sharing | Information Dissemination | Career Direction

Venue: Bangladesh-China Friendship Conference Center (BCFCC)
Date: 5th July 2008 (Saturday)

Career & SME Session	Corporate Session	Academic Session
Morning: 10am-1pm, Evening: 3pm-6pm Video documentary on Call Center Call Center Basics Call Center Hardware & Software Challenges for Call Center Telemarketing Skills Sharing First-Hand Experience Call Center Training Success Factors	Daylong: 10:00 am-6:00 pm Video on Call Center Call Center Business Potential Call Center Solution Telesales and Telemarketing Barriers to Overcome Critical Factors for Success Investment Viewpoint: Venture Capital Real Life Experience from Call Center Legal Aspects and JV Issues Consulting Options for Call Center Human Resource Development for Call Center	Daylong: 10:00 am-6:00 pm Technology Issues for Call Center Industry -Dr. Chowdhury Mofizur Rahman* Pro-VC, United International University Economical Impact of Call Center Industry -Professor A. Bayes* Ex-VC, Jahangirnagar University English Language proficiency: Our readiness for Call Center Industry -Professor Mustafizur Rahman* Department of English Bangladesh Open University *Session Chair

Call for Registration
01820096654, 01923733159
01735882264, 01732634385
01732659932, 01556616131
www.softtalk.org
Resource Kit & Certificate for all Participants
A TREASURE RICH PACK COMPRISED OF A BOOK & INTERACTIVE COMPACT DISC (CD)

Daylong Exhibition on Call Center Hardware & Software Solution

Session Conducted by:

Saleh Zillur Rahman
CEO, Softalk Online Ltd., Faculty, BRAC University
Mohammad Anisur Rahman
CEO, Genuity System
Mohamed Azeem Mohamed Haroon
Mlabs System Berhad, Malaysia
A A Munir Hasan
General Secretary- Bangladesh Open Source Network
Mashur Rahman, PhD
Faculty, North South University
Amar Vir
Principal Consultant, Imagination Infotech, Gurgaon, India

Guest of Honour: Lt. General M. Harun-Ar-Rashid, BP (Retd.) Ex-Chief of Army Staff, Bangladesh Army
Md. Rafiqul Amin, Editor, Daily Destiny, Mr. Shafquat Haider, Director FBCCI and Director BASIS

For Investor | Entrepreneurs | Researchers | Technical Persons Whom Consultants | Marketing Persons | Students | Career Seeker

Benefits For Participants:

- Special Discount on Call Center Course (CBTL and CBQA) Registration
- Access pass for 'Special Seminar' on COPC Implementation and One-to-one 'Consultation Session' with Senior consultants from QAI Asia in third week of July 2008 (For SME and Corporate Participant only)

Registration Options: Career: BDT 950/- | SME: BDT 1150/- | Corporate: BDT 4700/-
For Further Information: Softalk Online (Pvt) Ltd., National Scout Bhaban (12th Floor), 70/1 Inner Circular Road, Kakrail Dhaka-1000, Ph: 9333355, Mob: 01713013365, Fax: +88-02-8361975, E-mail: info@softalkonline.com, Web: www.softalkonline.com

acer | radior | forit | BD | SN | WINCALL | ডেভেলপ | M | N | Z | INTERACTIVE SYSTEMS | Event: CMotion

Military Engineer Services
GE (Army) Saidpur
Saidpur Cantt

Notice for Invitation to Tenders

Notice No. 6002/PPR-2003/24/E-6 Dated: 24-6-2008

1. Ministry/Division	Ministry of Defence.				
2. Agency	Military Engineer Services.				
3. Procuring entity name	GE (Army) Saidpur.				
4. Procuring entity district	Nilphamari				
5. Procurement method	Open tendering method (OTM).				
6. Budget and source of funds	Government of the People's Republic of Bangladesh.				
7. Budget/programme code	3/1934/0120/7081, others of 2007-2008.				
8. Project/programme name (if applicable)	Project works.				
9. Tender publication date	06-7-2008.				
10. Selling of tender will commence from	09-7-2008 (during office hours).				
11. Selling of tender will close on	22-7-2008 (at 1200 hours).				
12. Last date and time for submission of tender	28-7-2008 (at 11.00 hours).				
13. Date and time of opening of tender	28-7-2008 (at 12.00 hours)				
14. Name & address of the office(s)					
- Selling tender document	GE (Army) Saidpur				
- Receiving tender document	GE (Army) Saidpur				
15. Opening tender document	GE (Army) Saidpur				
Eligibility of tenderer	MES enlisted contractors class-E & D.				
16. Brief description of works					
Lot No.	Identification of lot	Location	Tender security in the form of Bank Draft/Pay-Order Amount (Tk)	Price of tender document (Taka) (non-refundable)	Completion time in weeks/ months
a.	Construction of Pump house & Chlorination Plant room including internal electric and fittings/fixtures for 1x350x150 mm dia 1xdeep tubewell at Saidpur Cantt.	GE (Army) Saidpur	5,200/-	300/-	45 (forty-five) days
17. Name of official inviting tender	GE (Army) Saidpur.				
18. Designation of official inviting tender	Major.				
19. Address of official inviting tender	GE (Army) Saidpur Cantt.				
20. Contact details of official inviting tender	Tel No. 3048 (Army).				
21. The procuring entity reserves the right to accept or reject tender document.					

ISPR/Army/08/1509
GD-3073

GE (Army) Saidpur
Saidpur Cantonment



চট্টগ্রাম বন্দর কর্তৃপক্ষ

নিয়োগ বিজ্ঞপ্তি

চট্টগ্রাম বন্দর কর্তৃপক্ষের অধীনে বাস্তবায়নধীন "চিটাগাং পোর্ট ট্রেড ফ্যাসিলিটেশন" শীর্ষক প্রকল্পের অধীনে শুধুমাত্র প্রকল্পের মেয়াদকালীন সময়ের জন্য সম্পূর্ণ ওয়ার্কার্স ডিভিভিতে নিয়োগের নিমিত্তে বর্ণিত পদের বিপরীতে সর্বসাক্ষ্য বেতনে বাংলাদেশের প্রকৃত নাগরিকদের নিকট হতে সাদা-কাগজে পূর্ণ জীবনবৃত্তান্তসহ দরখাস্ত আহ্বান করা হচ্ছেঃ

পদের নাম	পদের সংখ্যা	সর্বসাক্ষ্য বেতন	৩১ জুলাই ২০০৮ তারিখে বয়স	শিক্ষাগত যোগ্যতা ও অভিজ্ঞতা
পরিবেশবিদ	০১	টাঃ ১৬,৪০০/-	অনুর্ধ্ব ৩৫ বছর তবে অভিজ্ঞ প্রার্থীর ক্ষেত্রে বয়স শিথিলযোগ্য।	(ক) এনভায়রনমেন্টাল সায়েন্সে মাস্টার্স ডিগ্রি অথবা পুরবোশিলে স্নাতক ডিগ্রি। (খ) সংশ্লিষ্ট কাজে ৫ বছরের অভিজ্ঞতা।

- শর্তাবলীঃ**
- (১) আবেদনপত্রে পদের নাম, প্রার্থীর নাম, পিতা/স্বামীর নাম ও মাতার নাম, বর্তমান ও স্থায়ী ঠিকানা, টেলিফোন নম্বর (যদি থাকে), জন্ম তারিখ ও বয়স, জাতীয়তা, ধর্ম, শিক্ষাগত যোগ্যতা, অভিজ্ঞতা, শখ ও অন্যান্য পাঠ্যসূচি বিহিত্ত কার্যাদি উল্লেখ থাকতে হবে। দরখাস্তের সাথে প্রধান অর্থ ও হিসাবরক্ষণ কর্মকর্তা/চবক-এর অনুকূলে ২০/- (বিশ) টাকা মূল্যের ব্যাংক ড্রাফট অথবা পোস্টাল অর্ডার সংযুক্ত করতে হবে।
 - (২) আবেদনপত্রের সাথে জাতীয়তা, শিক্ষাগত যোগ্যতা, বাস্তব কাজের অভিজ্ঞতা, প্রশিক্ষণ ইত্যাদির সনদ এবং সাম্প্রতিক তোলা ০২ (দুই) কপি পাসপোর্ট আকারের ফটো (গেজেটেড অফিসার বা বন্দর কর্তৃপক্ষের ১ম শ্রেণীর অফিসার কর্তৃক সত্যায়িত করে) সংযুক্ত করতে হবে। অসম্পূর্ণ/ত্রুটিপূর্ণ দরখাস্ত সরাসরি বাতিল বলে গণ্য হবে।
 - (৩) নিয়োগের ব্যাপারে সরকারি বিধি অনুযায়ী সংশ্লিষ্ট ক্ষেত্রে সকল প্রকার কোটা অনুসরণ করা হবে।
 - (৪) এই নিয়োগ সম্পূর্ণ ওয়ার্কার্স ডিভিভিতে এবং শুধুমাত্র প্রকল্পের মেয়াদকালীন সময়ের জন্য দেয়া হবে। সাক্ষ্য বেতনের সাথে অন্যান্য ভাতাদি বিধি মোতাবেক (যদি প্রযোজ্য হয়) প্রদেয় হবে।
 - (৫) বয়স, শিক্ষাগত যোগ্যতা ও অভিজ্ঞতার শর্ত পূরণ সাপেক্ষে বিভাগীয় প্রার্থীরা ও যথাযথ কর্তৃপক্ষের মাধ্যমে আবেদন করতে পারেন এবং যদি তিনি নির্বাচিত হন, তাহলে তাকে প্রচলিত বিধি মোতাবেক নিয়োগ দেয়া যেতে পারে।
 - (৬) আবেদনপত্র নিষ্পত্তিকারীর ব্যবহারে প্রেরণ করতে হবে। আবেদনপত্র প্রেরণের জন্য ব্যবহৃত খামের উপর অবশ্যই পদের নাম স্পষ্ট করে উল্লেখ করতে হবে।
 - (৭) প্রার্থীদেরকে যথাযথের জন্য কোন প্রকার টিএ/ডিএ প্রদান করা হবে না।
 - (৮) এ বিজ্ঞপ্তি সম্পূর্ণ বা আংশিক বাতিল করার ক্ষমতা কর্তৃপক্ষ সংরক্ষণ করে।
 - (৯) দরখাস্ত গ্রহণের শেষ তারিখঃ ৩১শে জুলাই ২০০৮খ্রিঃ।

জিডি-৩০৬৪

পরিচালক (প্রশাসন)
চট্টগ্রাম বন্দর কর্তৃপক্ষ